
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад с. Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района 

Хабаровского края 

 

 

П Р И К А З  

 

 

 06.08.2024  № 29-ОД 

 

 
О возобновлении деятельности  

 

 
 

  На основании приказа Отдела образования администрации Тугуро-
Чумиканского муниципального района Хабаровского края от 06.08.2024 № 
58 «О возобновлении деятельности МКДОУ детский сад с.Чумикан» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возобновить деятельность по реализации образовательной 

программы,  по присмотру и уходу за детьми в штатном режиме, с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований с 07 августа 2024 

года. 

2. Воспитателям (М.В. Алексеева, О.В. Симонова, Т.В. Прус, О.А. 

Манушевич, Т.А. Поляева): 

2.1. Проводить утренние фильтры при приеме детей в детский сад с 

участием медицинского работника КГБУЗ «Тугуро-Чумиканская ЦРБ». 

2.2. Принимать детей, которые были направлены на обследование в 

КГБУЗ «Тугуро-Чумиканская ЦРБ» при наличии медицинской справки, в 

которой указано, что ребенок здоров; 

2.3. Организовать систематическое наблюдение в течение дня за 

состоянием здоровья обучающихся, при выявлении больного ребенка или с 

подозрением на заболевание – незамедлительную изоляцию от здоровых 

детей (временное размещение в помещениях медицинского блока) до 

приходя родителей (законных представителей) или их госпитализации в 

КГБУЗ «Тугуро-Чумиканская ЦРБ» с информированием родителей 

(законных представителей); 

2.4. Усилить контроль за принятием детей после перенесенного 

заболевания, а также отсутствия более 5 дней, за исключением выходных и 

праздничных дней; 

2.5. Принимать детей после перенесенного заболевания только при 

наличии справки с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений 

об отсутствии контакта с инфекционными больными. 

3. Завхозу (Вдовина А.А.): 



3.1. Осуществлять контроль за соблюдением режима проветривания, 

кварцевания и влажной уборки помещений с применением моющих и 

дезинфицирующих средств; 

3.2. Провести разъяснительную работу по информированию 

обучающихся, педагогов, работников, родителей (законных представителей) 

о мерах индивидуальной профилактики, недопустимости самолечения, 

необходимости незамедлительного обращения за медицинской помощью при 

появлении признаков заболевания. 

4. Ответственному за обеспечение пожарной безопасности и 

антитеррористической защищенности: 

4.1. Обеспечить должный пропускной и внутриобъектовый режим в 

учреждении, а также контроль за их функционированием; 

4.2. Исключить бесконтрольное пребывание посторонних лиц и 

нахождение транспортных средств на территории и объектах учреждения, в 

том числе в непосредственной близости об учреждения; 

4.3. Провести внеплановые инструктажи, проверку знаний и 

практические занятия для работников по действиям при обнаружении 

подозрительных лиц и предметов, а также при угрозе или совершении 

террористического акта; 

4.4. Осуществлять контроль за поддержанием в исправном состоянии 

инженерно-технических средств и систем охраны с фиксацией результатов в 

журнале, оснащении объектов учреждения бесперебойной и устойчивой 

связью; 

4.5. Осуществлять постоянный контроль работоспособности систем 

связи и оповещения (автоматическая пожарная сигнализация, система 

оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре, система 

дублирования, передающая сигнал о пожаре на пульт пожарной части без 

участия человека); 

4.6. Обеспечить исправное состояние систем видеонаблюдения, 

охранной сигнализации, ручных металлодетекторов); 

4.7. Разместить в доступном месте наглядные пособия по вопросам 

обеспечения пожарной и антитеррористической защищенности; 

4.8. Обеспечить в соответствии с правилами пожарной безопасности 

эвакуационные пути и выходы, беспрепятственные подъездные пути к 

зданию, источникам наружного противопожарного водоснабжения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

И.о.заведующего МКДОУ            
детский сад с.Чумикан                     Н.Ю. Казурова      


	ПРИКАЗ

		2025-02-26T17:01:03+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД С.ЧУМИКАН ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ




